FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. II, f. 717 t.

200. - Scriptum est Lodovico de Montibus capitaneo in Regno etc. Quia per quaternum exitus pecunie officii secretie Apulie a I septembris usque per totum mensem aprilis p. p. huius IX ind. quem Urso Rufulus de Ravello et Constantinus Cacziolus de Trano secreti illarum partium fideles nostri sub sigillo eorum nuper nostre Curie destinare inventum est eosdem secretos assignasse in Camera nostra Castri Salvatoris ad Mare de Neapoli thesaurariis nostris ibidem statutis et in Camera nostro penes vos statuta grasserii Hospicii nostri nec non solvisse pro infrascriptis serviciis nostris et decimis ac iuribus prelatorum et ecclesiarum iurisdictioni eorum pro anno presenti auctoritate mandatorum nostrorum sub utroque sigillo magno vid. pendentib et parvo secreto eis provide directorum subscripti ad generale pondus pecunie quantitatem vid. ut in pred. Camera nostra Castri Salvatoris ad mare unc. auri III milia CCX et tar. XVII et gr. V et in alia camera nostra penes nos statuta unc. XD pro conducendo vassello cum quo delate fuerunt de Brundusio ap. insulam Corfoy frumenti salmas DCC ad vendendum ibidem et faciendum aliis expensis in oneratura et exoneratione ipsarum unc. XL pro librarum cere XXXIII milibus emptis a quibusdam mercatoribus ianuen-sibus ad rat. de unc. II pro singulis C libris computatis unc. XV, tar. X pro delatura et aliis expensis in ipsius cere missione a partibus Terre Jdronti usque ad Curiam nostram factis unc. DCLXXXIV, tar. XXVII et gr. XVI pro pred. decimis et iuribus ecclesiarum unc. CCCXIV et tar. XXII et mu-tillatis personis et miserabilibus Venusii commorantibus de annua provisione eorum computato precio frumenti et vini eis exhibitis pro primo termino in principio XL anni pres. statuto unc. XXXIX et tar. VI, que tota pecunia pred. exitus est in summa unc. auri IV milia DCCLXXXIX et tar. XIII, et facta collatione de pred. exitu ad quantitatem pecunie quam dicti secreti Curie dare teneantur nostre cabelle dicti officii pro rata temporis contingente a pred. I septembris usque per totum mensem presentem maii eiusdem IX ind. qui iam elapsus est de summa vid. unc. auri X milium vel circa pro quibus cabella ipsa anno pres. eis per nostram Curiam est concessa restant unc. II milia DCC et tar. XVII, quam pecuniam predictis thesaurariis nostris per eosdem secretos sine alicuius more dispendio volumus assignari f. t. preci-

pimus quatenus receptis presentibus per eosdem thesaurarios nostros te ad plenum certifaces de quantitate pecunie quam dicti secreti ponunt ipsis thesaurariis pro parte Curie nostre assignasse. Et si inveneris eos pred. quantitatem pecunie in dicta Camera nostra Castri Salvatoris ad Mare de Neapoli, sicut predicitur, assignasse prefatos secretos ad solvendum eisdem thesaurariis nostris pred. residuam pecunie quantitatem usque per totum mensem pres. maii contingentes debita cohercione compellas. Si vero per eosdem thesaurarios tibi constiterit secretos ipsos eis minorem quantitatem eis pecunie assignasse quod minus fuerit per eos suppleri et satisfieri facias si quod de tota quantitate pro rata eiusdem temporis contingente Curie nostre sit integre et plenarie satisfactum cogens pred. secretos et eorum fideiussores ad hoc per bona eorum omnia et in defectu bonorum ipsorum principalium et eorundem fideiussorum eosdem secretos si expedire videris per personas quod de pred. summa pecunie exinde pred. nostre Curie satisfiat. Quod si forte pred. secreti preter missionem pred. quaterni a I vid. pres. mensis madii citra ostenderint per apodixam dictorum thesaurariorum Camere nostre Castri Salvatoris ad mare de summa pred. residui eisdem thesaurariis aliquam assignasse pecunie quantitatem ipsam eis debeas computare quantitate tamen residua, deducto eo quod postmodum inde solutum fuerit sicut predicitur pred. thesaurariis assignanda. Dat. ap. Urbem Veterem mensis madii die XXVII IX ind. (Reg. 41, f. 118 t.).

FONTI: Trascriz. I. Mazzoleni in Arch.; Minieri Riciio, Ms. in Arch.

201. - (Notatur Petrus de Ioinville mil. Iustitiarius Capitanate). (Reg. 41, f. 119).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 31, f. 38.

202. - (Fit mentio Rogerii Sammari prothontini Trani). (Reg. 41, f. 119).

FONTI: *ut supra*.

203. - Commissio pro constructione monasterii Sancte Marie de Victoria). (Reg. 41, f. 119).

FONTI: Ms. Bibl. Naz. di Nap. XIV, G, 19 II, f. 81 t.

204. - (Guillelmus Galart creatur capitaneus Gaiete). (Reg. 41, f. 120 t.-121).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

205. - (Iohanni de Mirapoys commictitur castellania castri Nicosie). (Reg. 41, f. 121).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

206. - (*Nel 31 marzo IX ind. era già morto Galerano de Iuriaco, senescalco del Regno, ed il suo figlio primogenito Roberto aveva ereditato i suoi feudi di Sato in Principato e di San Marzano e Lavello*). (Reg. 41, f. 121).

FONTI: Minieri Riccio Ms in Arch. II, f. 717 t.; *id*, *I grandi Ufficiali ect.*, p. 206.

207. - Forma rationum

Scriptum est nobili viro Lodoyco de Montibus etc. Cum nostra nuper providerit Celsitudo ut raciones nostrorum officialium per auditores Curie nostre Neapoli commorantes recipientur et audiantur et in ipsarum receptione subscrip. modus et forma per eos tenaciter observetur vid. quod receptis rationibus ipsis pred. auditores liquidum residuum eliciant et assumant ex eis et statum residuum ipsum sive in pecunia aut victualibus tibi referant, ut ad ipsius exactionem et recollectionem per te efficaciter procedatur et quod in eis dubia et defectus invenientur in marginibus quaternorum officialium eorum notentur nec ad ipsorum decisionem aliquatenus auditores ipsi procedant f. t. precipimus quatinus in rationibus ipsis recipiendis et audiendis pred. formam et modum per auditores ipsos usque ad pred. nostrum redditum facias observari. Tu vero pred. residua liquida, que auditores ipsi ex pred. rationibus assumunt et tibi referent in quacumque specie constiterint ab hiis qui ea Curie nostre dare tenentur et debent instanter exigi et recolligi facias et que in pecunia fuerint, thesaurariis nostris Camere Salvatoris ad mare de Neapoli assignari facias, que vero in victualibus aliisque rebus extiterint, ad opus Curie nostre facias observari. De omnibus autem residuis pred. ex rationibus ipsis assumptis et tibi per eosdem auditores relatis quaternum unum per te fieri volumus similem quaternum dict. auditorum qui in archivio Curie nostre servabitur quem in pred. felici redditu nostro sub sigillo tuo pred. Mag. Rationalibus assignabis Et nichilominus quid et quantum de residuis ipsis recollecteris et a quibus nobis et pred. Mag. Rat. significare procures. Dat. ap. Montem Flasconem III aprelis IX ind. (1281). (Reg. 41, f. 121 t.).

FONTI: Sthamer E., *Das Amstbuck des Sizilischen Rechnungshofes*, B, II, vol. I, p. 144.

208. - (*Provisio pro hominibus Fundorum pro pascuis sumendis pro eorum animalibus*). (Reg. 41, f. 121 t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

209. - (*Radulfus de Grolay mil. et fam. creatur provisor castrorum Sicilie*). Dat. ap. Montem Flasconem, die III aprelis IX ind. (Reg. 41, f. 121 t.-122 t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.* (not.), Minieri Riccio, Ms in Arch., II, f. 717 t. (not.); *id. Saggio di codice diplomatico I*, 193-198 (trascriz.).

210. - (Guillelmus de Galart (sive Malart) mil. creatur capitaneus Gayete amoto inde Henrico de Porta mil.). (Reg. 41, f. 123 t.).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 31, f. 38 t.

211. - Scriptum est Bernardo de Henrico mil. te capitaneum civitatis Aquile et districtus eius ammoto inde Guidone de Mombairo mil. duximus statuendum ideoque f. t. precipimus quatenus in continenti illuc te conferas et huiusmodi capitanie officium studeas exercere requiras insuper et recipias ab eodem precessore tuo in scriptis mandata omnia et acta pendentia et residua quelibet tam generalis subventionis quam pecunie imposite per eum pro gagii et solidis stipendiariorum quod autem officium ipsum favorabilius exequaris infrascriptum armigerorum numerum tecum duximus deputandum vid. subditos XIII de stipendiariis nostris veteribus et alios III de novo ad gagia vestra receptos quorum omnium nomina subscribuntur pro quorum et tuis gagii ac iud. et not. actorum deputandorum tecum per Curiam nostram necessaria est anno quolibet pecunie quantitas infrascripta vid.: pro te scutifero I equite armato equis IV inter quos sit unus ad arma unc. auri XLVIII. Item pro pred. III armigeris de novo receptis unc auri XLVIII. Item pro pred. XIIII armigeris unc. auri CCCXII. Item pro pred. iud. unc. auri XX et pro eodem notario actorum unc. auri X que tota pecunia pro pred. omnibus gagii anno quolibet oportuna est in summa unc. CCCCXXVIII p. g., super quo volumus et mandamus quod eiusdem pecunie summam taxari et recolligi facias inter homines dicte civitatis et districtus eiusdem Nomina vero et cognomina pred. armigerorum omnium tam trium de novo receptorum quam XIII veteranum hec sunt vid.: ipsorum III novorum, Robinus de Nuresary, Hermengardus de Sperande et Petrus Pagan, et ipsorum XIIII veterum: Bernardus de Sperunde, Berengarius de Covisan, Raynaldus de Huriat, Raimundus de Bemes, Guillelmus de Montebruno, Goffridus Fulconis, Bertrandus de Podio, Petrus de Drouy, Gilectus de Loyda, Petrus Dorohes, Iohannes de Regencurt, Iohannes de Minosteur et Iohannes Cathamorrerus. Dat ap. Insulam Sancti Petri, die ultimo martii. (Reg. 41, f. 124).